[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ
 «_23_»____07_____2024 г.                                                                               №_44___

О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 13.02.2009 №5 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Думиничский район» (в ред. реш. от 19.03.2024 № 11)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 № 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов» (в ред. пост. от 11.07.2024), Уставом муниципального района «Думиничский район» Районное Собрание представителей МР «Думиничский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 13.02.2009 № 5 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Думиничский район» (в ред. от 19.03.2024 № 11) изменение, изложив п. 4 названного решения в новой редакции:

«4. Утвердить годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации МР «Думиничский район», равным 53 установленным нормативам размеров должностных окладов».

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024.
Глава муниципального района                                                                      А.С. Шишова